
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/200801]
23 JANUARI 2019. — Ministerieel besluit tot toekenning

van de erkenning als EPB-certificeerder voor openbare gebouwen

De Minister van Energie,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20;
Gelet op het decreet van 28 november 2013 betreffende de energieprestatie van gebouwen;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 15 mei 2014 tot uitvoering van het decreet van 28 november 2013

betreffende de energieprestatie van gebouwen, inzonderheid op artikel 94, § 4, gewijzigd bij het besluit van de Waalse
Regering van 20 september 2018;

Overwegende dat de kandidaten voor de functie van onderwijzend personeel bij de opleidingscentra voor
EPB-certificeerders voor openbare gebouwen de opleiding met succes hebben afgerond en voor het examen geslaagd
zijn, die krachtens artikel 94, § 4 van hetzelfde besluit georganiseerd werden, met een cijfer van meer dan 12.00/20;

Overwegende dat de kandidaten geen cijfer van minstens 16.00/20 behaald hebben en niet in aanmerking komen
voor de hoedanigheid van onderwijzend personeel;

Overwegende dat de opleiding en het examen die krachtens artikel 94, § 4 van hetzelfde besluit georganiseerd
werden, voldoen aan de eisen bepaald bij artikelen 57, § 4 en 58 van hetzelfde besluit,

Besluit :

Artikel 1. De erkenning als EPB-certificeerder voor openbare gebouwen wordt verleend aan de in de bijlage bij
dit besluit genoemde personen.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Namen 23 januari 2019.

J.-L. CRUCKE

19453MONITEUR BELGE — 26.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
02
-2
01
9



Bijlage
EPB-certificeerders voor openbare gebouwen
- Daniel Creutz
- Ludovic Fontaine
Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 23 januari 2019 tot toekenning van de erkenning als

EPB-certificeerder voor openbare gebouwen.
Namen 23 januari 2019.

De Minister van Begroting, Financiën, Energie, Klimaat en Luchthavens,
J.-L. CRUCKE

19454 MONITEUR BELGE — 26.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
02
-2
01
9


